
Išvada dėl ilgalaikės paskolos.doc 

 

 

 

 

           Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas
1
 nustato, kad savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba rengia ir savivaldybės tarybai teikia jos sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl 

savivaldybės naudojimosi bankų kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir 

laidavimo kreditoriams už savivaldybės kontroliuojamų įmonių imamas paskolas. 

           Plungės rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba) 2021 m. sausio 15 

d. gavo Plungės rajono savivaldybės administracijos prašymą 
2
 pateikti išvadą dėl planuojamos imti 

ilgalaikės iki 1 900,0  tūkstančių eurų  paskolos. 

          Išvada skaičiuota pagal Tarnybai pateiktą Plungės rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto 

projektą. Pagal pateiktą projektą Savivaldybės 2021 metų biudžete planuojama ilgalaikių paskolų 

grąžinimui - 1152,8 tūkst. Eur, trumpalaikių paskolų, gautų iš LR finansų ministerijos grąžinimui- 

907,1 tūkst. Eur ir pasiskolinti 1800,0 tūkst. eurų sumą. 

         Skolintomis lėšomis planuojama finansuoti tęstinius investicinius projektus, susijusius su 

viešųjų pastatų modernizavimu, įrengiant socialinius būstus, pritaikant kaimo bendruomenės 

poreikiams, socialinei ir kultūrinei veiklai, bendruomeninio asmenų apgyvendinimo  bei užimtumo 

paslaugų plėtrai, M. Oginskio dvaro sodybos pastato-žirgyno tvarkybai ir Universalus sporto ir 

sveikatingumo komplekso projektui. 

Pagal Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio nuostatas: 

Savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos, 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) negali viršyti 60 procentų šio 

įstatyme  nurodytų ( 12 118,2 tūkst.Eur) prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų. 

- Savivaldybės skola 2020 metų gruodžio 31 d. sudarė 6712,6 tūkst. Eur (skoliniai 

įsipareigojimai skaičiuojami į skolos limitą), arba 33,2 proc. Savivaldybės  biudžeto 

prognozuojamų pajamų. Pagal Skolinių įsipareigojimų ataskaitą
3
 Savivaldybė neturi kitų vidaus 

įsipareigojimų, išskyrus paskolas Savivaldybės vardu. 

                                                 
1
 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p. 

2
 Plungės rajono savivaldybės administracijos 2021 m. sausio 15 d. raštas Nr. AS-216 „Dėl išvados pateikimo“ 

3
 Skolinių įsipareigojimų 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita . 

PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Plungės rajono savivaldybės tarybai 

 

 

IŠVADA 

DĖL PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS SKOLINIMOSI GALIMYBIŲ 

2021 m. vasario 11 d. IV-1 

Plungė 



Išvada dėl ilgalaikės paskolos.doc 

- Savivaldybė 2021 metais gali skolintis tokią sumą, kiek planuoja einamaisiais metais 

grąžinti paimtų paskolų. Savivaldybės 2021 metų  biudžeto projekte numatyta 1 152,8 tūkst. Eur 

paskoloms grąžinti. Pagal įstatymo 13 straipsnio 2 punktą savivaldybės, kurios biudžetas 

planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas vadovaujantis Fiskalinės sutarties įgyvendinimo 

konstitucinio įstatymo 4 straipsnio 4 dalies nuostatomis, metinio grynojo skolinimosi suma negali 

viršyti 1,5 procento biudžeto pajamų dėl 2021 metams prognozuojamo neigiamo produkcijos 

atotrūkio nuo potencialo, todėl Savivaldybė 2021 metams galės skolintis iki 656,23 tūkst. Eur 

daugiau, nei per 2021 metus bus grąžinama paskolų. 

Pažymime, kad išvados rengimo metu Savivaldybės administracija, pagal 2019 metais 

pasirašytą kreditavimo sutartį su AS „Citadele banka“ 
4
, dar turi nepaimtos paskolos  647,91 tūkst.  

eurų likutį. 

Savivaldybės administracija yra atsakinga už Savivaldybės vardu prisiimtų paskolų 

naudojimą ir  tik tiems investicijų projektams vykdyti, kuriems gautas Savivaldybės tarybos 

pritarimas. 

Savivaldybė Lietuvos Respublikos 2021 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytų skolinimosi limitų neviršija. Tarybai pritarus, Savivaldybės 

administracija gali imti ilgalaikę paskolą ir sudaryti naują kreditavimo sutartį 1 900,0 tūkst. Eur 

sumai. 

Mūsų nuomone, Plungės  rajono savivaldybė, skolindamasi 1 900,00 tūkst. Eur ir 

sudarydama naują kreditavimo sutartį investicijų projektams finansuoti, neviršys Lietuvos 

Respublikos 2021 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatyme nustatytų Savivaldybės skolos, tačiau Savivaldybės administracija 2021 metais turi 

skolintis taip, kad  neviršytų metinio grynojo skolinimosi limitų.  

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                            Danutė Jarašiūnienė 

 

 

 

 

                                                 
4
 Plungės rajono savivaldybės administracijos ir AS „Citadele banka“  2019 m. rugpjūčio 21 d.  sutartis KS/19-

217/BT6-01-37.  


		2021-02-12T12:56:07+0200




